
Wettkampfprotokoll 
 

Landesmeisterschaft 
des Sächsischen Schützenbundes 

- Revolver .38 Spezial 2023 - 
 

am 10. Juni 2023 in Reichenbach/ Vogtl. 
 
 

 
 
 

             Veranstalter:  Sächsischer Schützenbund e.V. 
 
      Ausrichter:  Priv. BSG zu Reichenbach/Vogtl. e.V. 
     in Zusammenarbeit mit dem Sportausschuss des SSB 
 
  Wettkampfleiter: Andreas Langebach (1377) 
  Kampfrichter: Wolfgang Sendzik (SC 079) 
  Kampfrichter: Horst Mecke (SC 126) 
  Kampfrichter: Corinna Steinmüller (SC 128) 
  Leiter Auswertung: Frank Krause (SC 078) 
  Leiter David 21+: Florian Wilfert 

 
 

Der Wettkampf wurde entsprechend der Sportordnung des DSB und 
Landessportordnung des Sächsischen Schützenbundes durchgeführt. 

Es gab keine Proteste. 



Landesmeisterschaft Revolver .38 Spez. 2023
10.06.2023 in Reichenbach/ V. DV-System DAVID21+

Ergebnisliste Einzel 2.54.10

Revolver .38 Spez. Herren Seite: 1

Stand: 10.06.2023 15:33 Uhr 1.S 2.S 150 Sek 3.S 4.S 20 Sek Gesamt

1 16 Maßalsky, Maik SG Lengenfeld 1708 e.V. 93 94 187 97 96 193 380
ENDKAMPF: 10 10 10 9 9 10 10 10 10 9 97 477

2 13 Steindorf, Jens 1. BSGi zu Oelsnitz/V. e.V. 89 94 183 99 98 197 380
ENDKAMPF: 10 10 10 9 8 10 10 10 9 9 95 475

3 10 Fläschendräger, Aron 1. BSGi zu Oelsnitz/V. e.V. 95 94 189 92 97 189 378
ENDKAMPF: 9 9 8 8 8 10 10 10 10 10 92 470

4 24 Löffler, Dirk 1. BSGi zu Oelsnitz/V. e.V. 88 97 185 93 95 188 373
ENDKAMPF: 10 9 9 8 8 10 10 9 9 8 90 463

5 26 Zeibig, Frank 1. BSGi zu Oelsnitz/V. e.V. 87 93 180 93 96 189 369
ENDKAMPF: 10 9 9 9 8 10 10 9 9 9 92 461

6 5 Köhler, Silvio SV Rödelbachtal 1990 e.V. 94 94 188 93 87 180 368
ENDKAMPF: 10 9 9 9 5 10 9 8 8 7 84 452

7 15 Steindorf, Hartmut 1. BSGi zu Oelsnitz/V. e.V. 89 90 179 95 92 187 366

8 2 Fezer, Frank Mildenauer SV 1656 e.V. 87 89 176 93 94 187 363

9 12 Böhme, Mathias SV Chemnitz 1990 e.V. 82 89 171 95 93 188 359
10 14 Rüdrich, Peter Chemnitzer PSV e.V. 82 87 169 84 97 181 350
11 30 Popendicker, Ernst-Gün... SB Naunhof u. Umgeg. 1894 ... 85 81 166 90 94 184 350
12 35 Hirche, Steffen PBSG zu Reichenbach im Vo... 91 75 166 100 84 184 350
13 17 May, Thomas Dresdner SV e.V. 86 91 177 81 91 172 349
14 34 Wohlfahrt, Bernd PBSG zu Reichenbach im Vo... 94 77 171 97 80 177 348
15 20 Bischoff, Thomas Peter Schützenclub MTL e.V. 92 89 181 82 82 164 345
16 7 Jordan, Eric Schützengilde zu Brand 1835... 85 80 165 90 86 176 341
17 33 Krause, Frank PBSG zu Reichenbach im Vo... 91 64 155 98 83 181 336
18 28 Beer, Maximilian SB Naunhof u. Umgeg. 1894 ... 81 87 168 81 85 166 334
19 19 Fischer, Uwe Leipziger SGem 1998 e.V. 83 80 163 81 89 170 333
20 22 Berger, Uwe Schützenclub MTL e.V. 80 77 157 85 90 175 332
21 32 Below, Oliver SB Naunhof u. Umgeg. 1894 ... 64 86 150 85 93 178 328
22 18 Ludwig, Antje Schützenclub MTL e.V. 79 84 163 79 80 159 322
23 31 Zschärnig, Frank Sportshooter Freital e.V. 82 70 152 83 85 168 320
24 27 Pöntör, Mario Sportshooter Freital e.V. 74 72 146 88 85 173 319
25 3 Kunz, Philipp Dr. PSG Burkhardtsdorf seit 186... 75 75 150 91 57 148 298
26 23 Reinmuth, Jörg Leipziger SGem 1998 e.V. 77 83 160 63 68 131 291
27 25 Krawczyk, Andreas Sportshooter Freital e.V. 56 72 128 70 72 142 270
28 4 Leheis, Bernd SV Schneckengrün e.V. 49 65 114 60 80 140 254
29 8 Wolf, Stephan SV Schneckengrün e.V. 56 49 105 76 59 135 240
30 6 Veit, Jürgen SV Schneckengrün e.V. 41 58 99 58 54 112 211



Landesmeisterschaft Revolver .38 Spez. 2023
10.06.2023 in Reichenbach/ V. DV-System DAVID21+

Ergebnisliste Mannschaft 2.54.10

Revolver .38 Spez. Herren Seite: 2

Stand: 10.06.2023 15:32 Uhr Gesamt

1 1. BSGi zu Oelsnitz/V. e.V. 1127 Ringen

13 Steindorf, Jens 380
10 Fläschendräger, Aron 378
26 Zeibig, Frank 369

2 PBSG zu Reichenbach im Vogtl. e.V. 1034 Ringen

35 Hirche, Steffen 350
34 Wohlfahrt, Bernd 348
33 Krause, Frank 336

3 SB Naunhof u. Umgeg. 1894 e.V. 1012 Ringen
30 Popendicker, Ernst-Günter 350
28 Beer, Maximilian 334
32 Below, Oliver 328

4 Schützenclub MTL e.V. 999 Ringen

20 Bischoff, Thomas Peter 345
22 Berger, Uwe 332
18 Ludwig, Antje 322

5 Sportshooter Freital e.V. 909 Ringen

31 Zschärnig, Frank 320
27 Pöntör, Mario 319
25 Krawczyk, Andreas 270

6 1. BSGi zu Oelsnitz/V. e.V. 739 Ringen

24 Löffler, Dirk 373
15 Steindorf, Hartmut 366
29 Leibnitz, Hans-Martin 0

7 SV Schneckengrün e.V. 705 Ringen

4 Leheis, Bernd 254
8 Wolf, Stephan 240
6 Veit, Jürgen 211

8 Leipziger SGem 1998 e.V. 624 Ringen

19 Fischer, Uwe 333
23 Reinmuth, Jörg 291
21 König, Steffen 0


